

単 価 合 意 書

令和6年3月8日に契約した令和5年度大洞谷・喜三郎建設発生土受入地整備工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月11日

発注者 住所 富山県砺波市太郎丸1丁目5番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 利賀ダム工事事務所長 大角 一浩

受注者 住所 富山県砺波市中央町1番8号

氏名 砺波工業株式会社 代表取締役社長 上田 信和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		42,871,450	
道路土工		式	1		29,394,950	
路体盛土工(ICT)		式	1		29,394,950	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	31,200	246.7	7,697,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,338,680	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,359,230	
地盤改良工		式	1		13,476,500	
自走式土質改良工		式	1		13,476,500	
土質改良	レキ質土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 一般軟弱土用 フレコンパック	m3	5,000	2,070	10,350,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,922,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,204,500	
直接工事費		式	1		42,871,450	
共通仮設費		式	1		5,840,933	
共通仮設費		式	1		1,133,615	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		636,460	
六価加溶出試験費		式	1		7,144	
保守管理(ICT)		式	1		93,015	
システム初期費(ICT)		式	1		536,301	
現場環境改善費(率計上)		式	1		497,155	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,707,318	
純工事費		式	1		48,712,383	
現場管理費		式	1		15,455,857	
工事原価		式	1		138,943,416	
一般管理費等		式	1		22,426,584	
工事価格		式	1		161,370,000	
消費税相当額		式	1		16,137,000	
工事費計		式	1		177,507,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		50,319,338	
排水構造物工		式	1		50,036,401	
作業土工		式	1		338,320	
床掘り	土砂	式	1		174,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		163,440	
管渠工		式	1		1,044,260	
暗渠排水管 (支給品)	耐圧ホ [®] ポリエチレンリブ [®] 管 300mm R120	m	6	3,116	18,696	
暗渠排水管 (支給品)	耐圧ホ [®] ポリエチレンリブ [®] 管 300mm R120 有孔管	m	69	3,116	215,004	
フィルター材	波状管 管径 300mm 破碎岩	m ³	77	4,248	327,096	
吸出し防止材	10mm以上1.0tf/m以上	m ²	323	996	321,708	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m ³ 未満	式	1		20,916	
土砂等運搬	硬岩	式	1		140,840	
管渠工 (仮設機能補償水路)		式	1		37,112,776	
暗渠排水管	高密度ホ [®] ポリエチレン管 φ500内面平滑(外 [®] プル管)	m	20	15,893	317,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 600内面平滑(シソプル管)	m	60	18,555	1,113,300	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 600内面平滑(タプル管)	m	120	22,538	2,704,560	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 700内面平滑(タプル管)	m	335	30,093	10,081,155	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 800内面平滑(タプル管)	m	95	34,800	3,306,000	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 1000内面平滑(タプル管)	m	340	56,615	19,249,100	
暗渠排水管	PE φ 50	m	21	657.6	13,809	
コンクリート巻立	18-8-40BB W/C≦65%	箇所	4	37,864	151,456	
大型土のう	φ 110×110 長期対候性	袋	18	9,752	175,536	
集水桝・マンホール工 (仮設機能補償水路)		式	1		11,541,045	
プレキャスト集水桝	Ms-1000-H1100(縞鋼板蓋)	箇所	9	646,008	5,814,072	
プレキャスト集水桝	Ms-1100-H1200(縞鋼板蓋)	箇所	3	781,356	2,344,068	
プレキャスト集水桝	Ms-1400-H1400(縞鋼板蓋)	箇所	2	1,019,755	2,039,510	
プレキャスト集水桝	Ms-1000-H1600	箇所	1	547,262	547,262	
プレキャスト集水桝	Ms-1400-H1700	箇所	1	796,133	796,133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		282,937	
排水構造物撤去工		式	1		229,200	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ 1100	m	100	2,292	229,200	
運搬処理工		式	1		53,737	
現場発生品運搬		式	1		53,737	
直接工事費		式	1		50,319,338	
共通仮設費		式	1		6,191,248	
共通仮設費		式	1		588,463	
技術管理費		式	1		7,144	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,144	
現場環境改善費（率計上）		式	1		581,319	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,602,785	
純工事費		式	1		56,510,586	
現場管理費		式	1		18,264,590	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		74,775,176	